
VERBALE DI ACCORDO 

Il giorno 11 febbraio 2019, in applicazione di quanto previsto dal vigente CCNL Legno, mobile, 

sughero e Boschivi e Forestali 1 aprile 2016 -31 marzo 2019, FederlegnoArredo e Feneal-Uil, Filca

Cisl, Fillea-Cgil si sono incontrate e hanno definito l'incremento dei minimi retributivi a valere dal 

primo gennaio 2019 sulla base della tabella allegata. 

Gli incrementi relativi ai mesi di gennaio e febbraio verranno erogati con la retribuzione di marzo 

2019. 

Fillea-Cgil 



R etribuzio 

Categorie Minimi al 31-12-18 3 scatti Montant e Rivalutazione 
neal 1° 

gennaio 

2019 

AD3 2.448,97 42,87 2.491,84 

AD2 2.404,82 41,85 2.446,67 

ADl 2.311,55 39,81 2.351,36 

ACS 2.219,22 37,77 2.256,99 

AC4 2.080,81 34,70 2.115,51 

AC3/AC2/, 1.942,25 31,64 1.973,89 

AS3 1.873,51 30,11 1.903,62 

AC1/AS2 1.802,49 28,58 1.831,07 

AE4/AS1 1.747,36 27,35 1.774,71 

AE3 1.678,24 25,82 1.704,06 

AE2 1.608,62 24,29 1.632,91 

AEl 1.434,27 23,85 1.458,12 20,41 1.454,68 



Al fine di facilitarvi la lettura delle tabelle sottostanti riportiamo gli aumenti progressivi dei minimi e gli incrementi finali

Categorie Minimi al 31‐12‐18 3 scatti Montante Rivalutazione

Retribuzio
ne al 1° 
gennaio 
2019

Categorie
MINIMI 

31.12.2016
MINIMI 
1.1.2017

MINIMI 
1.1.2018

MINIMI 
1.1.2019

AUMENTI

AD3  2.448,97 42,87 2.491,84 AD3  2.343,47 2.416,97 2.448,28 2.491,84 148,37

AD2  2.404,82 41,85 2.446,67 AD2  2.301,64 2.373,39 2.404,82 2.446,67 145,03

AD1  2.311,55 39,81 2.351,36 AD1  2.213,10 2.281,35 2.311,55 2.351,36 138,26

AC5  2.219,22 37,77 2.256,99 AC5  2.125,49 2.190,24 2.219,22 2.256,99 131,50

AC4  2.080,81 34,70 2.115,51 AC4  1.994,15 2.053,65 2.080,81 2.115,51 121,36

AC3/AC2/A 1.942,25 31,64 1.973,89 AC3/AC2/AS4 1.862,66 1.916,91 1.942,25 1.973,89 111,23

AS3  1.873,51 30,11 1.903,62 AS3  1.797,45 1.849,08 1.873,51 1.903,62 106,17

AC1/AS2  1.802,49 28,58 1.831,07 AC1/AS2  1.729,99 1.778,99 1.802,49 1.831,07 101,08

AE4/AS1  1.747,36 27,35 1.774,71 AE4/AS1  1.677,69 1.724,59 1.747,36 1.774,71 97,02

AE3  1.678,24 25,82 1.704,06 AE3  1.612,09 1.656,65 1.678,24 1.704,06 91,97

AE2  1.608,62 24,29 1.632,91 AE2  1.546,00 1.587,65 1.608,62 1.632,91 86,91

AE1  1.434,27 23,85 1.458,12 20,41 1.454,68 AE1  1.380,56 1.415,56 1.434,27 1.454,68 74,12


